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YHDISTYNEIDEN KANSAKUNTIEN YHTEYDESSÄ TOIMIVAN EUROOPAN KRIMINAALIPOLITIIKAN INSTITUU-
TIN NEUVOTTELUKUNNAN ASETTAMINEN 

 
Tausta  

Yhdistyneiden Kansakuntien yhteydessä toimiva Euroopan kriminaalipolitiikan insti-
tuutti on perustettu Suomen ja YK:n välillä 23.12.1981 tehdyllä sopimuksella (SopS 
42/1982). Sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä sekä sopimuksen sovel-
tamisesta annettu laki (Sops 41/1982, 582/1982) ja voimaantuloasetus (Sops 
42/1982) tulivat voimaan 8.8.1982. 

Sopimusta on muutettu 14.4.1987 tehdyllä pöytäkirjalla (Sops 48/1987). Sopimus-
muutoksen eräiden määräysten hyväksymisestä annettu laki (Sops 47/1987, 
710/1987) ja voimaanpanoasetus (Sops 48/1987, 711/1987) tulivat voimaan 
14.9.1987.  

Instituutin tavoitteena on sopimuksen 1 artiklan 3 kohdan mukaan tarjota mahdol-
lisuus kriminaalipolitiikkaa koskevan tiedon ja asiantuntemuksen säännölliseen 
vaihtamiseen erilaisia yhteiskunta- ja talousjärjestelmiä edustavien Euroopan mai-
den kesken. Instituutti edistää myös alan asiantuntijoiden koulutusta ja harjoittaa 
rikosten ehkäisyyn ja kriminaalipolitiikkaan liittyvää tutkimusta. 

 
Neuvottelukunta  

Euroopan kriminalipolitiikan instituutilla on instituuttia koskevan sopimuksen 3 ar-
tiklan A kappaleen 1 kohdan mukaan neuvottelukunta. Neuvottelukunnassa on pu-
heenjohtaja, jonka nimittää YK:n pääsihteeri neuvoteltuaan Suomen hallituksen 
kanssa. Lisäksi neuvottelukunnassa on neljä pääsihteerin ja neljä Suomen hallituk-
sen nimittämää jäsentä sekä YK:n sihteeristön kriminaalipoliittisen osaston johtaja 
tai hänen edustajansa virkansa puolesta ilman äänioikeutta. Pääsihteerin nimittä-
mien neljän jäsenen tulee olla muiden instituutin toimialaan kuuluvien valtioiden 
kuin Suomen kansalaisista ammattitaitonsa perusteella valittuja kriminaalipolitiikan 
asiantuntijoita. Neuvottelukunnan toimikausi on viisi vuotta. 

Sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä sekä sopimuksen soveltamisesta 
annetun lain 3 §:n (muutettu lailla 710/1987) mukaan neuvottelukuntaan kuuluu 
YK:n pääsihteerin määräämien puheenjohtajan ja neljän jäsenen lisäksi kolme val-
tioneuvoston määräämää kansainväliseen kriminaalipoliittiseen yhteistyöhön pe-
rehtynyttä jäsentä ja virkansa perusteella instituutin johtaja. 

Neuvottelukunnan tehtävänä on sopimuksen 3 artiklan A kappaleen 3 kohdan mu-
kaan a) käsitellä vuosittain johtajan edellisen vuoden toiminnasta laatima kerto-
mus; b) käsitellä johtajan vuosittain laatima ehdotus instituutin seuraavan vuoden 
toimintasuunnitelmaksi sekä tarvittaessa vuotta pidemmän aikavälin suunnitelmat; 
sekä c) hyväksyä instituutin kehittämistä ja toimintaa koskevia suosituksia. 
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Nykyisen neuvottelukunnan toimikausi päättyy 31.12.2022. 

 
Neuvottelukunnan kokoonpano  

Oikeusministeriö pyysi kirjeellään 14.7.2022 (VN/20537/2022) ulkoministeriötä vä-
littämään Yhdistyneiden Kansakuntien pääsihteerille ilmoituksen neuvottelukunnan 
toimikauden päättymisestä ja pyynnön ryhtyä toimenpiteisiin neuvottelukunnan 
puheenjohtajan ja pääsihteerin nimitettäviin kuuluvien neljän jäsenen nimittä-
miseksi neuvottelukuntaan sen 1.1.2023 alkavaksi toimikaudeksi. 

Yhdistyneiden Kansakuntien pääsihteerin 18.8.2022 päivätyn ilmoituksen mukaan 
hän on nimittänyt neuvottelukunnan puheenjohtajaksi Oslon yliopiston kriminolo-
gian professorin Katja Frankon Sloveniasta ja neuvottelukunnan ulkomaisiksi jäse-
niksi johtaja Mark Shawn Etelä-Afrikasta, johtaja Neill Wilkinsin Yhdistyneestä Ku-
ningaskunnasta, johtaja Andrea Di Nicolan Italiasta ja toiminnanjohtaja Stephanie 
Futter-Orelin Itävallasta. 

Suomalaisiksi jäseniksi ehdotetaan nimettäviksi suostumustensa mukaisesti kehit-
tämisneuvos Aarne Kinnunen oikeusministeriöstä, professori, Ihmisoikeusinstituu-
tin johtaja Elina Pirjatanniemi Åbo Akademista ja strategiapäällikkö Ari Evwaraye 
sisäministeriöstä. 

Lisäksi neuvottelukuntaan kuuluu instituutin johtaja Natalia Ollus virkansa puo-
lesta. 

Esitys    

Esitetään, että valtioneuvosto päättäisi merkitä neuvottelukunnan puheenjohtajaa 
ja ulkomaisia jäseniä koskevan Yhdistyneiden Kansakuntien pääsihteerin ilmoituk-
sen pöytäkirjaan valtioneuvoston tietoon saatetuksi ja määräisi neuvottelukunnan 
suomalaisiksi jäseniksi kehittämisneuvos Aarne Kinnusen oikeusministeriöstä, pro-
fessori, Ihmisoikeusinstituutin johtaja Elina Pirjatanniemen Åbo Akademista ja stra-
tegiapäällikkö Ari Evwarayen sisäministeriöstä toimikaudeksi 1.1.2023-31.12.2027. 


